	Вторник 

	Завтрак

	
	выход
	ккал

	
	ясли
	сад
	ясли
	сад

	Каша манная жидкая на молоке
	150
	200
	111,8
	144

	Кофейный напиток на молоке
	180
	200
	135
	150

	Хлеб пшеничный йодированный
	30
	50
	72
	94

	Масло сливочное порционно
	8
	10
	53
	66

	Всего за прием пищи
	360
	450
	371,8
	454

	2ой ЗАВТРАК

	Снежок
	150
	200
	85
	122

	Всего за прием пищи
	150
	200
	85
	122

	ОБЕД

	Борщ с капустой и картофелем со сметаной  
	150/20
	250/20
	174
	199

	Фрикадельки  рыбные с соусом
	60/40
	80/50
	153
	220

	Пюре картофельное
	140
	160
	110
	137

	Компот из смеси сухофруктов
	150
	200
	93
	94,2

	Хлеб ржаной
	30
	50
	62,6
	87

	Всего за прием пищи
	590
	810
	596,6
	737,2

	Уплотненный полдник с включением блюд ужина

	Суфле из печени/ Рис отварной
	50/100
	60/120
	142
	248

	Соус сметанный
	50
	50
	97
	97

	Чай с сахаром
	150
	200
	35,1
	48

	Хлеб пшеничный йодированный
	30
	50
	72
	94

	Всего за прием пищи
	380
	480
	346
	487

	Всего за день
	1480
	1940


	1400
	1800


